
 

 

SHF„________________________________”  

Emri e mbiemri____________________________   kl.II__     №  __ Data_________ 

 Niveli i ulët     ⃞ Niveli i mesëm      ⃞  Niveli i lartë     ⃞       Kontrolloi_______        Prindi________ 

1.Ngjyros një të dytën e secilës figurë! 
 

      

 

2.Ngjyros gjysmën e figurave në secilin grup.  Shkruaj përgjigjet. 
 
Një e dyta e numrit 8 është________ 

a)  

     

 

 

          

 

                                                                4) 

 

 

 

 

     

 
                                                                 b   ))  ) 
 

 
 

Detyra kontrolluese        Thyesat –gjysmat dhe çerekët         M A T E M A T I K Ë 

Një e dyta e numrit 10 është________ 

b)  

 

Një e dyta e numrit 6 është________ 

 c)     

 

Një e dyta e numrit 2 është________ 

d)            

3.Ngjyros një të katërtën e secilës 
figurë. 
 

a)                                 b)     

                                      

 

 c)                       d)                                          

Ngjyros që të paraqesësh një të katërtën 

e grupit. 

 

a)  

 

                                                   

  

     

b) 

 


